
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  0 9, 0 6,2022 №  &&0
г. Верхняя Салда

О проведении на территории Верхнесалдинского городского округа 
мероприятия, посвященного Дню памяти и скорби  -  

дню начала Великой Отечественной войны (1941 год)

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области 
от 26.10.2020 № 590-УГ «О проведении на территории Свердловской области 
минуты памяти в День памяти и скорби -  день начала Великой Отечественной 
войны (1941 год)», постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь статьей 31 
Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Верхнесалдинского городского округа 
22 июня 2022 года, в День памяти и скорби -  день начала Великой 
Отечественной войны (1941 год), Минуту молчания в 14.15 часов по местному 
времени.

2. Установить место и время начала торжественно -  траурной церемонии 
возложения цветов к Мемориальному комплексу салдинцам, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны в парке Труда и Победы, в 13.45 часов 
(далее -  мероприятие). Провести мероприятие с соблюдением дополнительных 
мер по защите населения от коронавирусной инфекции, установленных Указом 
Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ 
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

3. Рекомендовать генеральному директору ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА» Д.В. Осипову осуществить запуск электрических сирен 
локальной системы оповещения ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» 
22 июня 2022 года в 14.15 часов по местному времени.

4. Директору МКУ «Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа» А.Н. Морозову осуществить запуск 
электрических сирен местной (муниципальной) автоматизированной системы 
централизованного оповещения и информирования населения



2

Верхнесалдинского городского округа 22 июня 2022 года в 14.15 часов 
по местному времени.

5. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову 
22 июня 2022 года в 14.15 часов по местному времени обеспечить включение 
автономных электрических сирен на подведомственных объектах.

6. Рекомендовать конкурсному управляющему МУП «Городское УЖКХ» 
Р.Н. Алиуллову 22 июня 2022 года в 14.15 часов по местному времени 
обеспечить включение автономных электрических сирен на подведомственных 
объектах.

7. Заместителю главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Поляковой обеспечить проведение мероприятия.

8. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву 
оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного 
порядка при проведении мероприятия, а также обеспечить:

1) удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного 
опьянения;

2) охрану правопорядка во время проведения мероприятия.
9. Заместителю главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту 

А.Б. Душину обеспечить уборку территории парка Труда и Победы 
22 июня 2022 года до и после проведения мероприятия.

10. Рекомендовать руководителям ООО «Велина ВС», 
МУП «Пассажиравтотранс», ИП Л.И. Устюжаниной обеспечить 
информирование в общественном транспорте пассажиров о проведении 
на территории Верхнесалдинского городского округа 22 июня 2022 года 
Минуты молчания в 14.15 часов по местному времени.

11. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/

